
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 470/2024 vp 

 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen viestintä- ja globaalikasvatustuesta  

Eduskunnan puhemielle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette 

toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Inka Hopsun ym. / vihr näin 

kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 470/2024 vp: 

Miten hallitus aikoo turvata VGK-tuen piirissä olleiden kansalaisjärjestöjen  

  toimintamahdollisuudet jatkossa ja miten hallitus pitää huolta globaalikasvatuksen  

  osaamisesta ja jatkuvuudesta Suomessa, jotta Suomen vastuu YK:n kestävän  

  kehityksen Agenda 2030:n tavoiteohjelman saavuttamisessa toteutuu tältä osin? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Hallitusohjelman mukaisesti ulkoministeriön kehitysyhteistyörahoituksessa painotetaan suomalaisia 

kansalaisjärjestöjä. Ulkoministeriö myöntää valtionavustuksia avoimilla hakukierroksilla, joilla 

järjestöt voivat hakea valtionavustusta hakukriteerien mukaisesti. Hakujen suunnittelua ohjaavat 

voimassa oleva hallitusohjelma sekä muut valtioneuvoston toimintaa ohjaavat asiakirjat. 

Ulkoministeriön osalta ohjaavia asiakirjoja ovat ulko- ja turvallisuuspoliittisen ja kansainvälisten 

taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteon lisäksi mm. Kansalaisjärjestöstrategia 2023–2027: 

Valtioneuvoston periaatepäätös kansalaisjärjestöjen toimintaedellytysten kehittämisestä. 

Kehitysyhteistyön osalta Suomea sitovat myös kansainväliset velvoitteet ml. YK:n kestävän 

kehityksen Agenda 2030:n tavoitteet ja sen ”ketään ei jätetä” -periaate.  

Ulkoministeriöllä on edelleen käytettävissään useita erilaisia rahoituskokonaisuuksia suomalaisille 

kansalaisjärjestöille, ja tukimuodot edistävät laajasti Agenda 2030:n tavoitteita. Kunkin haun kriteerit 

julkaistaan hakuilmoituksessa valtionhallinnon yhteisessä portaalissa (haeavustuksia.fi) ja näissä 

huomioidaan kestävän kehityksen tavoitteet. Ulkoministeriö odottaa järjestöjen raportoivan 

aktiivisesti rahoituksen sisällöstä ja tuloksista ml. Agenda 2030:sta ja myös viestimään näistä eri 

tavoin.  

Ulkoministeriö myöntää suomalaisille kansalaisjärjestöille valtionavustusta useilta eri 

käyttösuunnitelmamomenteilta ja -kohdilta. Kyse on harkinnanvaraisista avustuksista, jotka 

myönnetään valtionavustuslain (688/2001) mukaisesti. Näissä valtionavustuksessa avustuksen saaja, 

määrä tai molemmat voivat olla harkinnanvaraisia. Viestintä- ja globaalikasvatusrahoitus on 

myönnetty momentin 243066 (Varsinainen kehitysyhteistyö) käyttösuunnitelmakohdalta 8 (Tuki 

kansalaisjärjestöjen kehitysyhteistyölle ja kehitysyhteistyötiedotukselle). Viestintä- ja 

globaalikasvatustuki on myönnetty hankeavustuksena hakijoiden esittämiin kestoltaan ja tavoitteiltaan 

rajattuihin hankkeisiin, eikä sitä ole missään vaiheessa tarkoitettu saajien ainoaksi tulonlähteeksi. 

Ulkoministeriö pyrkii edistämään hallitusohjelman mukaisesti järjestöjen mahdollisuuksia saada 

kansainvälistä kehitysyhteistyörahoitusta ja on vuoden 2024 lopulla tehnyt sitä koskevan pilottihaun. 

Haun oppeja tullaan tarkastelemaan ja uusi haku avaamaan vuonna 2025.  

 

Helsingissä 14.1.2025 

 

 

Ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Ville Tavio  


